LEI N° 017/2014
“ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 068/2006.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.68, III de Lei Orgânica do Município,

                                                           FAZ SABER

                                                            que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e é  sancionada e promulgada a Lei:

Art. 1º - Fica incluída na Lei Municipal nº 068/2006, no art. 39, na categoria 7 (sete), no uso “Comércio Varejista II”, a seguinte ocupação:
“Art. 39 – ...
	CAT
	USO
	OCUPAÇÃO

	7
	Comércio Varejista II
	- Revenda de gás liquefeito de petróleo acima de 520kg, liberado também na ZC3.

...”

Art. 2º - O art. 46, constante na Lei Municipal nº 068/2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 46 - As áreas de recuo frontal deverão estar livres de qualquer construção, ficando liberado o uso de escada neste recuo desde que seja aberta e sirva apenas ao primeiro pavimento, em obras já existentes. Caso haja mais pavimentos, a escada será obrigatoriamente interna.”

Art. 3º - O art. 97, constante na Lei Municipal nº 068/2006, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 97 - ...
II - o imóvel a ser fracionado tenha área igual ou inferior a quinze mil metros quadrados (15.000,00m²).”
Art. 4º - O art. 132, constante na Lei Municipal nº 068/2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 132 - ...

§ 2º - No parcelamento de gleba com área até 10.000,00 m² (dez mil metros quadrados) não será exigida área para uso público ou institucional, em caso superior deverá ser destinada área para uso público que corresponderá a 15( (quinze por cento) da área total da gleba, ficando a critério da Prefeitura a escolha e destinação para uso institucional ou área de recreação.”
Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor a partir de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, 24 DE ABRIL DE 2014.

Júlio César Viero Ruivo

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique

Em 24 / 04 / 2014

Tiago Gorski Lacerda

Secretário Municipal de Gestão